BEDIENUNGSANLEITUNG
Vaisala HUMICAP® Feuchte- und
Temperatursonden
HMP45A & HMP45D
U274de-1.2
HERAUSGEBER:
Vaisala Oyj Telefon (int.): +358 9 8949 1
P.O. Box 26 Fax: +358 9 8949 2227

nicht möglich sein, so beträgt der Feuchte – Messfehler max. r 7 %rF.
4. ERSATZTEILE UND ZUBEHÖR
Bestellbezeichnung Beschreibung
HUMICAP�180 Feuchtesensor
18921 Temperatursensor Pt 1000 IEC 751 1/3 Klasse B
(HMP45A)
19159 Temperatursensor Pt 100 IEC 751 1/3 Klasse B
(HMP45D)
2787HM Membranfilter (Standard)
6685 Sinterfilter 37 Pm
6686 Sinterfilter 216 Pm
6597 Kunststoffgitter
HMP45ASP HMP45A Ersatz-Stecksonde
HMP45DSP HMP45D Ersatz-Stecksonde
HMH45ASP Sonden – Handgriff für HMP45A / HMP45D
HMI41 Feuchte und Temperatur – Handmessgerät
HMH45 Sonden-Handgriff für HMP45A mit Anschlusskabel
für HMI41
HMK15 Salzbadkalibrator für Vor-Ort-Kalibrierungen
HMK13B Salzbadkalibrator für Labor-Kalibrierungen
HMP45A & HMP45D
U274de-1.2                    Betriebsanleitung
                                                                                                                                                                   5
5. TECHNISCHE DATEN
5.1 Messgrößen
5.1.1 Relative Feuchte
Messbereich 0,8...100 %rF
Genauigkeit bei +20 °C
(inkl. Nichtlinearität u.
Reproduzierbarkeit)
gegen Werksreferenz ±1 %rF
Feldkalibrierung gegen
gesättigte Salzlösungen ± 2 %rF (0...90 %rF)
(ASTM E104-85) ± 3 %rF (90...100 %rF)
Temperaturabhängigkeit ± 0,05 %rF / °C
Langzeitstabilität < 1 %rF / Jahr
Ansprechzeit bei +20 °C
in ruhender Luft mit Membranfilter 15 s
Sensor HUMICAP�180
5.1.2 Temperatur
HMP45A, aktiver Ausgang
Messbereich -39,2...+60 °C
Genauigkeit bei +20 °C ± 0,2 °C
Genauigkeit über den gesamten Messbereich
0.1
0.2
0.3
-0.1
-0.2
-0.3
0
0.4
0.5
-0.4
-0.5
-20 °C-10 0 10 20 30 40 50 60-30-40
Sensor Pt 1000 (1/3 DIN IEC 751 Kl.B)
HMP45D, passiver Ausgang
Sensor Pt 100 (1/3 DIN IEC 751 Kl.B)
HMP45A & HMP45D
Betriebsanleitung                    U274de-1.2
6
5.2 Ausgänge
HMP45A  Feuchte 0...1 V = 0...100 %rF
Temperatur 0...1 V= -40...+60 °C
HMP45D Feuchte 0...1 V = 0...100 %rF
Temperatur passiv Pt 100 in
Vierleiterschaltung
Lastwiderstand > 10 k:
5.3 Allgemeine Daten
Versorgungsspannungsbereich 7...35 VDC
Stromaufnahme d 4 mA